
(１) 第 41号 憩いの里だより　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 30年 10月１5日

社会福祉法人 祥風会

特別養護老人ホーム憩いの里

〒300-4117 茨城県土浦市高岡2315

【TEL】 029-829-3030 【FAX】 029-829-3031

【E-mail】ikoinosato@showfukai.com【URL】 http://showfukai.com/

【発行責任者】 施設長 村山 直希 【担当】広報委員会

毎年日帰り旅行に行っております。今年は”ア

クアパーク品川＆品川プリンスホテル食べ放題

の旅”！アクアパーク品川ではイルカのショー

に大興奮！とても楽しい旅行となりました



(２) 第 41号 憩いの里だより　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 30年 10月15日

今年も盛大に夏祭りを開催しました！昨年に引き続き土

浦民舞踊研究会の皆様による踊りでスタート。入居者

様・ご家族様・職員が一緒になって踊りました。屋台は、

やきそば・かき氷・焼き鳥・ソフトクリーム・ヨーヨー

など…食からも夏を感じ取れたのではないでしょうか。

最後は職員によるソーランで締めくくり、大変楽しい納

涼祭となりました！7/22には毎年恒例、常陸藤澤様山車

連日の猛暑☀35℃超えの毎日…ということで、

夏定番のすいかわりを実施しました(^O^)♪み

なさま暑くても元気いっぱい！おいしいもの

を食べて夏を乗り切りました～

各ユニットで七夕会が行われました。「健康

でいれますように」が一番多い願い事でした。

みなさまが健康でいれるよう、サポートして



(３) 第 41号 憩いの里だより　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 30年 10月 15日

今年も盛大に敬老祝賀会が開催され

ました。憩いの里の平均年齢は89.5

歳！101歳の方が1名、100歳の方が

2名いらっしゃいます！！入居者様

へ感謝状と記念品が贈られました。

式典にはご来賓の方も多く、電報も

多数頂戴致しました。また永年にわ

たり憩いの里へボランティアに来て

頂いている方へも感謝状が贈られま

した。式典後は食事会。プロジェク

落語家 三新亭ど真ん中様が来園されまし
た！実はアマチュアで本業は会社員。趣味
で落語をなさっていることに驚き！！1時
間の中で3つのお話をして下さいました。
皆様熱心に聞き入ったり、笑ったり…とて
も楽しいひと時でした♪

余暇活動の一環として、リハビ
リ体操、ボール蹴り、風船バ
レー、将棋、囲碁、ぬり絵、貼
り絵など各ユニットで実施して
おります。



(４) 第 41号 憩いの里だより　　　　　　　　　　　　　　　　　平成 30年 10月 15日

感染症対策として手洗い、うがい、消毒の励行をしておりますが、ご家族様
には１１月よりご面会の制限を検討させて頂こうと思います。体調の悪い方、
なるべく小さいお子様のご面会はご遠慮下さい。なお、ご面会される際は、
面会室をご案内させて頂き、ユニットへの出入りはご遠慮ください。しばら
くの間ご不便をおかけしますが、ご協力のほどよろしくお願い致します。

平成30年6月～平成30年9月 0件

より良い施設運営の為に、ご利用者様、ご家族様のご意見をお聞
かせ下さい。貴重なご意見は、今後の憩いの里をより良く、多く
の方に快適に過ごしていただけるよう施設運営に活かしていきた
いと思います。なお、一階エレベーター前に「ご意見箱」を設置
しておりますので、ご活用下さい。

祥風会では、介護職員初任者研修を開講しております。
また、今年度に引き続き来年度も介護福祉士実務者研修を
開講予定です。
詳しくは祥風会ホームページをご覧ください。

URL：http://showfukai.com
担当：研修室室長河田（かわた）

TEL：029-896-3520(代表）
029-896-3521(直通）

ショートステイはすべて個室で10床あります。ユニット型施設のメリッ
トを活かし、個々の生活リズムに合わせた介護を心がけております。ま
た在宅生活の延長を心がけ、出来る限り自立した生活が送れるよう介護
しております。施設見学、ショートステイ相談、入居相談は随時承って
おります。お気軽にお電話下さい。

担当：金沢、坪井
TEL：029-829-3030

デイサービス憩いの里では日々の体操・レクリエーションに加え、季節
の創作物や天気のいい日には緑が多い環境を活かし、散歩にも積極的に
出かけています。また介護認定をまだ受けていない方でも、食事代500
円だけで1日デイサービスをお試しで体験できます。「デイサービスに
関心はあるけど、どんなところか分からない…」と迷っている方がい
らっしゃいましたら、ぜひご体験下さい。

担当：梶川、髙野、平山
TEL：029-829-3030


